



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº 118- Data 15/07/2025

Esta é a Edição Nº 118 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.

Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:

www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br

DECISÃO RECURSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – decisão; Recurso Processo licitatório nº - 058/2025 – Pregão Presencial nº 01/2025. OBJETO: **Contratação futura e eventual de empresa especializada na prestação de serviços de mão de obra terceirizada, com a finalidade de atender às diversas necessidades do município de São Sebastião do Oeste – MG.** Nos termos do art. 165, § 2º da Lei 14.133/2021, submeto o presente feito à autoridade máxima superior competente para, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, profira sua decisão e seja dado sequência ao regular trâmite do processo. São Sebastião do Oeste, 15 de julho de 2025. Neuza Helena Meireles – Pregoeira Oficial.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 52

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA, LAZER E TURISMO (opa) MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 18/2025 referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, COMO: PALCO, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, BANHEIROS QUÍMICOS, GRADIS, VEÍCULO DE MONITORAMENTO, FECHAMENTO METÁLICO, TABLADOS, PLACAS PAINEL DE LED, TENDAS E GERADOR DE ENERGIA, PARA EVENTOS PROMOVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA, LAZER E TURISMO E DEMAIS SECRETARIAS REQUISITANTES DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG, que ADJUDICA nos termos do Inscrito IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ALEXSOM - PALCO SOM LUZ LTDA - 05.503.400/0001-33

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	20,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.896,00	R\$ 57.920,0000	R\$ 10.666,67	R\$ 213.333,40	R\$ 7.770,67
Descrição: Palco 8m x 6m Estrutura em alumínio Q30 ou Q25 nas colunas e no teto, piso compensado naval de 25 mm, com altura mínima de 1 metro em relação ao solo. Pé direito do piso a menor medida do teto deverá estar com no mínimo 3,5 M. Coberto com lona ant. chama. Fechamento nas laterais e fundos com lona adequada. Ortofônico na cor preta e proteção total contra chuva e outras intempéries, escada de acesso na lateral com corrimão em conformidade com as exigências do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Minas Gerais. Guarda corpo em material metálico com altura mínima de 1,20 m, com travamentos para evitar queda. Evento duração de 01 a 4 dias - Locação para até 5 dias										
1	2	8,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.247,50	R\$ 41.980,0000	R\$ 19.333,33	R\$ 154.666,64	R\$ 14.085,83
Descrição: Palco 12mx10m, Estrutura e alumínio Q30 nas colunas e no teto, piso compensado naval de 25 mm, com altura mínima de 1,50m em relação ao solo. Pé direito do piso a menor medida do teto deverá estar com no mínimo 8 m. Coberto com lona ant. chama. Torres para PA, Fly com pau de carga de 2 toneladas. Fechamento nas laterais e fundos com lona adequada. Ortofônico na cor preta e proteção total contra chuva e outras intempéries, escada de acesso nas laterais, com corrimão em conformidade com as exigências do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Minas Gerais. Guarda corpo em material metálico com altura mínima de 1,20 m, com travamentos para evitar queda. Alçamento do palco conforme normas NBR 02 camarinhe na medida 4x4m, com piso em tablado e carpete. J1 tenda com estrutura metálica de isolamento para house mix, com medida mínima de 3x3 e tomando as medidas necessárias para proteger os equipamentos. LOCAÇÃO PARA ATÉ 5 DIAS										
2	1	20,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 797,33	R\$ 15.946,6000	R\$ 3.833,33	R\$ 76.666,60	R\$ 3.036,00
Descrição: Tablado 6 x 4 Em madeira, sem cobertura, carpetado, com escada lateral com altura mínima de 80cm m (metro) e máxima de 2 m (dois) metros, guarda corpo quando necessário. Locação para até 5 dias										
2	2	20,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.247,67	R\$ 24.953,4000	R\$ 6.000,00	R\$ 120.000,00	R\$ 4.752,33
Descrição: Em madeira, sem cobertura, carpetado, com escada lateral com altura mínima de 80cm m (metro) e máxima de 2 m (dois) metros, guarda corpo quando necessário. Locação para até 5 dias										
3	1	12,00	DIAR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.724,00	R\$ 56.688,0000	R\$ 48.333,33	R\$ 579.999,96	R\$ 43.609,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO
VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPIILLARD

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
------	------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	--------------	-----------

Descrição: Som/Iluminação de grande porteEQUIPAMENTO PA1 console digital 48 canais3 processadoresamplificadores12.0 para sub16.0 para line24 line away16 sub1 multibaco 56 vias1 multibaco 12 viasMONITOR1 console digital 48 canais8 monitoresde 03 line e 2 sub por ladoamplificador para guitarraamplificadores para contra baixoMICROFONAÇÃO ESPECÍFICA1 microfone shure beta 91 ou compatível1 microfone shure beta 52 ou compatível1 microfone alg d112 ou compatível2 microfone sunheiser 604 ou compatível2 microfone sunheiser 421 ou compatível3 microfone shure sm58 ou compatível3 microfone alg c1000 ou compatível8 microfone shure sm57 ou compatível8 microfone shure sm58 ou compatível4 microfone shure beta 98 ou compatível4 microfones sem fio shure beta six compatível16 11rect box3 direct ativo12 praticaveissistema de energia completobateria completaLUMINAÇÃOQ24 bean 7x10 elipsoida12 par 64 foco 38 strobo atomic 300024 par led8 brut 6 lâmpadas1 mesa de luz avoligh perla 2010 ou compatível2 canhão seguidor 1200grid completo 100mt de q30 e q50

3	2	50,00	DIAR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.184,24	R\$ 109.212,0000	R\$ 22.333,33	R\$ 1.116.666,50	R\$ 20.149,09
---	---	-------	------	---------	---------	--------------	------------------	---------------	------------------	---------------

Descrição: Sonorização de pequeno porte01 mesa digital de 32 canais04 caixas line e 02 sub por lado04 monitores02 amplificadores de 12.0 cada02 amplificadores de 6.0 cada02 amplificadores de 3.0 cada04 microfones de voz comum04 microfones shot gan condenser (captação de voz)02 microfones sem fio06 direct box08 pedestais01 sistema completo de energia com reguas de acabos necessários

4	1	30,00	DIAR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.500,00	R\$ 45.000,0000	R\$ 9.166,67	R\$ 275.000,10	R\$ 7.666,67
---	---	-------	------	---------	---------	--------------	-----------------	--------------	----------------	--------------

Descrição: Iluminação de pequeno porte 12 refletor par 64 foco 516 refletor par ledconsole de iluminação01 sistema de energia completo01 rack dimmer 8 canais01 splitIntergrid 24mt q30

7	1	10,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.000,00	R\$ 60.000,0000	R\$ 7.733,33	R\$ 77.333,30	R\$ 1.733,33
---	---	-------	----	---------	---------	--------------	-----------------	--------------	---------------	--------------

Descrição: Gerador de energia de 250Kva que atenda aos shows

Subtotal Adjudicado: R\$	Subtotal Orçado: R\$	84,2461	R\$
411.700,00	2.613.666,50	%	2.201.966,50

Subtotal Adjudicado: R\$	Subtotal Orçado: R\$	94,8245	R\$
283.000,00	5.468.165,00	%	5.185.165,00

Fornecedor : PREMIUM EVENTOS E TRANSPORTES LTDA - 11.743.104/0001-02

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
------	------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	--------------	-----------

8	1	10,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.297,26	R\$ 22.972,6000	R\$ 3.750,00	R\$ 37.500,00	R\$ 1.452,74
---	---	-------	----	---------	---------	--------------	-----------------	--------------	---------------	--------------

Descrição: TENDA 10 X 10

8	2	10,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.623,39	R\$ 16.233,9000	R\$ 2.650,00	R\$ 26.500,00	R\$ 1.026,61
---	---	-------	----	---------	---------	--------------	-----------------	--------------	---------------	--------------

Descrição: Tenda 6x6m

8	3	10,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 888,27	R\$ 8.882,7000	R\$ 1.450,00	R\$ 14.500,00	R\$ 561,73
---	---	-------	----	---------	---------	------------	----------------	--------------	---------------	------------

Descrição: Tenda 3x3m

8	4	10,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 490,08	R\$ 4.900,8000	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	R\$ 309,92
---	---	-------	----	---------	---------	------------	----------------	------------	--------------	------------

Descrição: Tenda 3x3m

Subtotal Adjudicado: R\$	Subtotal Orçado: R\$	38,7398	R\$
52.990,00	85.500,00	%	33.510,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 747.690,00	R\$ 8.168.331,50	90,8464 %	7.420.641,50

São Sebastião do Oeste - Minas Gerais, 15 de Junho de 2025

WAGNER DE MORAIS TEIXEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA, LAZER E TURISMO

Fornecedor : M. F. EVENTOS LTDA - 07.783.659/0001-00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
------	------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	--------------	-----------

5	1	500,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20,00	R\$ 10.000,0000	R\$ 33,33	R\$ 16.665,00	R\$ 13,33
---	---	--------	----	---------	---------	-----------	-----------------	-----------	---------------	-----------

Descrição: Gradil em metal redondo, nos padrões oficiais conforme resolução de segurança do corpo de bombeiros de minas gerais. Pintado em tinta alumínio metálica e em boas condições tamanho: 1.10 x 2.00 metros.

6	1	900,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 170,00	R\$ 153.000,0000	R\$ 435,00	R\$ 391.500,00	R\$ 265,00
---	---	--------	----	---------	---------	------------	------------------	------------	----------------	------------

Descrição: Banheiros químicos em cabines de fibra plástica ou de vidro com vaso sanitário, porta papel, limpeza diária. Portas em perfeito estado.

12	1	4.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 120.000,0000	R\$ 1.265,00	R\$ 5.060.000,00	R\$ 1.235,00
----	---	----------	----	---------	---------	-----------	------------------	--------------	------------------	--------------

Descrição: Fechamento Metálico Ondulado estruturado em chapas metálicas de zinco. Apresenta as medidas de 2,20m de altura e seu comprimento permite medidas múltiplas de 2m.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALY BEIRIGO
VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPILLARD

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 52

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA, LAZER E TURISMO HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, COMO: PALCO, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, BANHEIROS QUÍMICOS, GRADIS, VEÍCULO DE MONITORAMENTO, FECHAMENTO METÁLICO, TABLADOS, PLACAS PAINEL DE LED, TENDAS E GERADOR DE ENERGIA, PARA EVENTOS PROMOVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA, LAZER E TURISMO E DEMAIS SECRETARIA REQUISITANTES DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG

Fornecedor: ALEXSOM - PALCO SOM LUZ LTDA - 05.503.400/0001-33

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.896,00	R\$ 57.920,00	R\$ 213.333,40	10.666,67	--	R\$ 7.770,67

Descrição: Palco 8m x 6m Estrutura em alumínio Q30 ou Q25 nas colunas e no teto, piso compensado naval de 25 mm, com altura mínima de 1 metro em relação ao solo. Pé direito do piso a menor medida do teto deverá estar com no mínimo 3,5 M. Coberto com lona anti chama. Fechamento nas laterais e fundos com lona adequada. Ortofônico na cor preta e proteção total contra chuva e outras intempéries, escada de acesso na lateral com corrimão em conformidade com as exigências do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Minas Gerais. Guarda corpo em material metálico com altura mínima de 1,20 m, com travamentos para evita queda. Evento duração de 01 a 4 dias - Locação para até 5 dias

1	8,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.247,50	R\$ 41.980,00	R\$ 154.666,64	19.333,33	--	R\$ 14.085,83
---	------	----	---------	---------	--------------	---------------	----------------	-----------	----	---------------

Descrição: Palco 12mx10m, Estrutura e alumínio Q30 nas colunas e no teto, piso compensado naval de 25 mm, com altura mínima de 1,50m em relação ao solo. Pé direito do piso a menor medida do teto deverá estar com no mínimo 8 m. Coberto com lona anti chama, Tornos para PA, Play com pau de carga de 2 toneladas. Fechamento nas laterais e fundos com lona adequada. Ortofônico na cor preta e proteção total contra chuva e outras intempéries, escada de acesso nas laterais, com corrimão em conformidade com as exigências do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Minas Gerais. Guarda corpo em material metálico com altura mínima de 1,20 m, com travamentos para evitar queda. Aterramento do palco conforme normas NBR 02 camarinhas na medida 4x4m, com piso em tablado e carpete. 1) tenda com estrutura metálica de isolamento para house mix, com medida mínima de 3x3 e tomando as medidas necessárias para proteger os equipamentos. LOCAÇÃO PARA ATÉ 5 DIAS

Subtotal Lote R\$ 99.900,00

2	20,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 797,33	R\$ 15.946,60	R\$ 76.666,60	3.833,33	--	R\$ 3.036,00
---	-------	----	---------	---------	------------	---------------	---------------	----------	----	--------------

Descrição: Tablado 6 x 4 Em madeira, sem cobertura, carpetado, com escada lateral com altura mínima de 80cm m (metro) e máxima de 2 m (dois) metros. guarda corpo quando necessário. Locação para até 5 dias

2	20,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.247,67	R\$ 24.953,40	R\$ 120.000,00	6.000,00	--	R\$ 4.752,33
---	-------	----	---------	---------	--------------	---------------	----------------	----------	----	--------------

Descrição: Em madeira, sem cobertura, carpetado, com escada lateral com altura mínima de 80cm m (metro) e máxima de 2 m (dois) metros. guarda corpo quando necessário. Locação para até 5 dias

Subtotal Lote R\$ 40.900,00

3	12,00	DIAR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.724,00	R\$ 56.688,00	R\$ 579.999,96	48.333,33	--	R\$ 43.609,33
---	-------	------	---------	---------	--------------	---------------	----------------	-----------	----	---------------

Subtotal Adjudicado R\$ 411.700,00 Subtotal Orçado: R\$ 84.2481 2.613.666,50 % 2.201.966,50

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	50,00	DIAR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.184,24	R\$ 109.212,00	R\$ 22.333,33	1.116.666,50	--	R\$ 20.149,09

Descrição: Som/Iluminação de grande porteEQUIPAMENTO PA1 console digital 48 canais3 processadoresamplificadores12,0 para sub16,0 para line24 line away16 sub1 multibaco 56 vias1 multibaco 12 viasMONITOR1 console digital 48 canais6 monitoreside 03 line e 2 sub por ladoamplificador para guitarraamplificadores para baixoMICROFONAÇÃO ESPECÍFICA1 microfone shure beta 91 ou compatível1 microfone shure beta 52 ou compatível1 microfone alg d112 ou compatível8 microfones sunheiser 604 ou compatível2 microfones sunheiser 421 ou compatível3 microfones shure sm58 ou compatível3 microfones alg c1000 ou compatível8 microfones shure sm57 ou compatível8 microfones shure sm58 ou compatível4 microfones shure beta 98 ou compatível4 microfones sem fio shure beta 91 ou compatível16 direct box3 direct ativo12 praticaveissistema de energia completobateria completaLUMINAÇÃO4024 bean 7110 elipsoida12 par 64 foto 58 strobo atomic 300024 par led8 brut 6 lâmpadas1mesa de luz avoigh perora 2010 ou compatível2 canhão seguidor 1200grd completo 100mt de q30 e q50

Descrição: Sonorização de pequeno porte01 mesa digital de 32 canais04 caixas line e 02 sub por lado04 monitores02 amplificadores de 12,0 cada02 amplificadores de 6,0 cada02 amplificadores de 3,0 cada04 microfones de voz com04 microfones shot gun condenser (captação devoz)02 microfones sem fio05 direct box08 pedestais01 sistema completo de energia com regulas de abacos necessários

Subtotal Lote R\$ 165.900,00

4	30,00	DIAR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.500,00	R\$ 45.000,00	R\$ 9.166,67	275.000,10	--	R\$ 7.666,67
---	-------	------	---------	---------	--------------	---------------	--------------	------------	----	--------------

Descrição: Iluminação de pequeno porte 12 refletor par 64 foto 516 refletor par ledconsole de iluminaçãosisistema de energia completo01 rack dimmer 8 canais1 splintergrid 24m q30

Subtotal Lote R\$ 45.000,00

7	10,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 7.733,33	77.333,30	--	R\$ 1.733,33
---	-------	----	---------	---------	--------------	---------------	--------------	-----------	----	--------------

Descrição: Gerador de energia de 250Kva que atenda aos shows

Subtotal Lote R\$ 60.000,00

Subtotal Adjudicado R\$ 411.700,00 Subtotal Orçado: R\$ 2.613.666,50 84,2481 % 2.201.966,50

Fornecedor: M. F. EVENTOS LTDA - 07.783.659/0001-00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	500,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	R\$ 33,33	R\$ 16.666,00	--	R\$ 13,33

Descrição: Gradil em metalão redondo, nos padrões oficiais conforme resolução de segurança do corpo de bombeiros de minas gerais. Pintado em tinta alumínio metálica e em boas condições tamanho: 1.10 x 2,00 metros.

Subtotal Lote R\$ 10.000,00

6	900,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 170,00	R\$ 153.000,00	R\$ 436,00	R\$ 391.500,00	--	R\$ 266,00
---	--------	----	---------	---------	------------	----------------	------------	----------------	----	------------

Descrição: Banheiros químicos em cabines de fibra plastica ou de vidro com vaso sanitário, porta papel, limpeza diaria. Portas em perfeito estado.

Subtotal Lote R\$ 153.000,00

Subtotal Adjudicado R\$ 283.000,00 Subtotal Orçado: R\$ 5.468.166,00 94,8245 % 5.185.166,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALY BEIRIGO
VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPIILLARD

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	4.000,00	UN	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 30,00	R\$ 120.000,00	R\$ 1.265,00	R\$ 5.060.000,00	--	R\$ 1.235,00

Descrição: Fechamento Metálico Ondulado estruturado em chapas metálicas de zinco. Apresenta as medidas de 2,20m de altura e seu comprimento permite medidas múltiplas de 2m.

Subtotal Lote R\$ 120.000,00

Subtotal Adjudicado R\$ 283.000,00 Subtotal Orçado: R\$ 94,8245
5.468.165,00 % R\$ 5.185.165,00

São Sebastião do Oeste-MG, 15 de Julho de 2025

WAGNER DE MORAIS TEIXEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA, LAZER E TURISMO

Fornecedor : PREMIUM EVENTOS E TRANSPORTES LTDA - 11.743.104/0001-02

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	10,00	UN	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 2.297,26	R\$ 22.972,60	R\$ 3.750,00	R\$ 37.500,00	--	R\$ 1.452,74

Descrição: TENDA 10 X 10

8	10,00	UN	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 1.623,39	R\$ 16.233,90	R\$ 2.650,00	R\$ 26.500,00	--	R\$ 1.026,61
---	-------	----	-------------	---------	--------------	---------------	-----------------	---------------	----	--------------

Descrição: Tenda 8x8m

8	10,00	UN	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 888,27	R\$ 8.882,70	R\$ 1.450,00	R\$ 14.500,00	--	R\$ 561,73
---	-------	----	-------------	---------	------------	--------------	-----------------	---------------	----	------------

Descrição: Tenda 5x5m

8	10,00	UN	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 490,08	R\$ 4.900,80	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	--	R\$ 309,92
---	-------	----	-------------	---------	------------	--------------	------------	--------------	----	------------

Descrição: Tenda 3x3m

Subtotal Lote R\$ 52.990,00

Subtotal Adjudicado R\$ 52.990,00 Subtotal Orçado: R\$ 38,7398
86.500,00 % R\$ 33.510,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 747.690,00	R\$ 8.168.331,50	90,8464 %	7.420.641,50

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO
VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPIARD

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 14/2025. **Objeto: Contratação eventual e futura de empresa especializada em prestação de serviços de locação de estruturas, como: palco, sonorização, iluminação, banheiros químicos, gradis, veículo de monitoramento, fechamento metálico, tablados, placas painel de led, tendas e gerador de energia, para eventos promovidos pela Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e Turismo e demais secretarias requisitantes do Município de São Sebastião Do Oeste -MG. Vigência:** 12 meses. **DENTETORA: ALEXSOM - PALCO SOM LUZ LTDA, CNPJ Nº 05.503.400/0001-33**, restou ganhadora dos lotes 01,02,03,04 e 07, no valor total de R\$ 411.700,00 (quatrocentos e onze mil, setecentos reais). Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 14/2025. **Objeto: Contratação eventual e futura de empresa especializada em prestação de serviços de locação de estruturas, como: palco, sonorização, iluminação, banheiros químicos, gradis, veículo de monitoramento, fechamento metálico, tablados, placas painel de led, tendas e gerador de energia, para eventos promovidos pela Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e Turismo e demais secretarias requisitantes do Município de São Sebastião Do Oeste -MG. Vigência:** 12 meses. **DENTETORA: M.F. EVENTOS LTDA, CNPJ Nº 07.783.659/0001-00**, restou ganhadora dos lotes 05,06 e 12, no valor total de R\$ 283.000,00 (duzentos e oitenta e três mil reais). Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO
VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPIILLARD



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 14/2025. **Objeto: Contratação eventual e futura de empresa especializada em prestação de serviços de locação de estruturas, como: palco, sonorização, iluminação, banheiros químicos, gradis, veículo de monitoramento, fechamento metálico, tablados, placas painel de led, tendas e gerador de energia, para eventos promovidos pela Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e Turismo e demais secretarias requisitantes do Município de São Sebastião Do Oeste -MG. Vigência: 12 meses. DENTETORA: PREMIUM EVENTOS E TRANSPORTES LTDA, CNPJ Nº 11.743.104/0001-02, restou ganhadora do lote 08 no valor total de R\$ 52.990,00 (cinquenta e dois mil, novecentos e noventa reais). Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.**



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO
VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPIILLARD